ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ
                  СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                         ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

от 19.06.2023  года  № 365

О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Советского района Курской области от 21.12.2022 года № 314
«О передаче части полномочий по решению вопросов местного
значения муниципального района «Советский район» Курской
 области муниципальным образованиям Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, Представительное Собрание Советского района решило:
1. Внести в решение Представительного Собрания Советского района Курской области от 21.12.2022 года № 314 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области муниципальным образованиям Советского района» следующие изменения:
- решение дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Передать сроком на шесть месяцев с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года следующую часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области муниципальным образованиям Советского района Курской области:
1) Александровский сельсовет, Верхнерагозецкий сельсовет, Волжанский сельсовет, Краснодолинский сельсовет, Ледовский сельсовет, Ленинский сельсовет, Мансуровский сельсовет, Михайлоанненский сельсовет, Нижнеграйворонский сельсовет, Советский сельсовет:
- организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Советского района Курской области.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                                            Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                                         В.М.Жилинков